
Opråb fra borger vedr. debatten om evt.  forbud mod rygning ved udendørs servering. 

Findes der mon også modige danske politikere? 

Jeg læser bl.a. på Politiken.dk at det ifølge en analyse fra Epinion er over halvdelen af danskerne der bakker 

op om et forbud mod rygning ved udendørs servering. 

Dette taler lige ind i dagsorden jeg i snart mange år ( som ikke ryger) har plæderet for. Sommeren (på 

udendørs serverings steder) er nemlig et paradis for rygere og et mindre helvede for ikke rygere. Hvis jeg, 

som ikke ryger vil spise udendørs på en café eller restaurant er jeg tvunget til at sidde indhyllet i røg fra de 

tilstødende borde, som ofte står helt tæt. Jeg kan så mod min vilje vælge at sætte mig indenfor, men dette 

er ingen ”løsning” da vinduer og døre ofte står helt åbne og man derved ikke undgår at få røg med ned, når 

man indtager sin caféburger. 

Resultatet er stort set at jeg altid fravælger café/restaurant besøg om sommeren og dermed begrænses jeg i 

at tage del i noget som vi de fleste forbinder med dansk sommerhygge. 

De argumenter man ofte høre til fordel for at forbyde rygning på udendørs serveringssteder er, at man ikke 

vil eksponere rygning over for de primært unge, hvilket helt sikkert er et godt argument. Dog burde 

almindelig anstændighed overfor ikke rygernes ret til også at nyde ude servering alene være rigeligt til at 

indføre denne lov.  

Dette er ikke en hetz mod rygere, men et råb om hjælp fra politikerne på Christiansborg om at værne om 

det store flertal af ikke rygere der også vil nyde sommeren på Cafeer og restauranters udendørs. 

I Sverige har de haft denne lov i snart nogle år og som jeg læser det, er det på ingen måde gået ud over 

omsætningen eller antallet af gæster. I Danmark siger vi ofte ” Forbuds Sverige”! om det holder i 

virkeligheden, ved jeg ikke, og jeg er heller ej tilhænger af forbud i tide og utide. I dette tilfælde er det dog 

velvalgt og besluttet af modige politikere der valgte ordentligheden/rimeligheden og folkesundheden 

overfor vælgerfrygt og andre automat reaktioner som ” forbuds hysteri” 

Kom frem, du modige politiker er på Borgen. 

Per Christensen, Valby - 10/7-2023. 

  

 

  

 

 

 

   

       

    

Offentligt
SUU Alm.del - Bilag 317

Sundhedsudvalget 2022-23 (2. samling)


